Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                   Ano 23 – nº 46 Especial                            Brasília-DF, 17 de dezembro de 2015

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 6574/2015/SEI-MC

DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015

Designa Fiscal do Contrato nº 10/2014-MC

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que

lhe confere a Portaria no 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, de

12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

resolve:

Art. 1o Designar o servidor EUGÊNIO DE OLIVEIRA PASSOS, matrícula nº

2355014, CPF nº 149.775.911-00 e, em seus impedimentos, o servidor ERICK VINÍCIUS

OLIVEIRA MORAIS, matrícula nº 1556294, CPF nº 046.005.086-96, para Fiscal do Contrato nº

10/2014-MC, assinado em 26.02.2014, processo nº 53000.076256/2013-87, firmado com a

empresa R-7 ENGENHARIA LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de

serviços técnicos profissionais especializados de assessoramento: na fase preparatória interna da

licitação compreendendo o ajustamento do projeto básico, de acordo com as exigências técnicas

aplicáveis, e assessoramento na definição de aspectos técnicos do objeto da contratação a serem

incluídos no edital; na fase externa da licitação, o assessoramento na análise da documentação

referente à habilitação técnica, propostas de preços, eventuais recursos e impugnações apresentados

pelas licitantes; na fase de execução contratual; assessoramento na fiscalização e acompanhamento

das obras e serviços de construção de duas escadas de emergência externas do Edifício Sede do

Ministério das Comunicações em Brasília/DF.

Boletim de Serviço                         Ano 23 – nº 46 Especial                                     Brasília-DF, 17 de dezembro de 2015

Boletim de Serviço   2

Art. 2o Fica revogada a Portaria nº 653, de 09 de fevereiro de 2015.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

 JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

PORTARIA Nº 6733/2015/SEI-MC

16 DE DEZEMBRO DE 2016

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que

lhe confere o inciso XV, art. 72, Capítulo IV, Anexo II, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012,

publicada no D.O.U. nº 49, de 12 de março de 2012, combinado com o art. 152 da Lei nº 8.112/90,

 RESOLVE

 Art. 1º Prorrogar por 30 (trinta) dias, contados do término do período inicial, o prazo

para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância Investigativa designada pela Portaria nº

6191/2015/SEI-MC, de 12 de novembro de 2015, publicada no Boletim de Serviço da

CGGP/SPOA nº 43, de 16 de novembro de 2015, objeto do Processo nº 53000.056408/2012-44.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação Boletim de Serviço.

JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

     COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições regimentais, constante do

Anexo II, Capítulo IV, art. 74, parágrafo 1º, inciso VIII, do Regimento Interno, da Portaria Ministerial

nº 143, de 9 de março de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 12 subseqüente, resolve:

Conceder abono permanência, ao servidor abaixo relacionado do Quadro Permanente

deste Ministério, de acordo com a Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, publicada no D.O.U

de 31/12/2003.

Boletim de Serviço                         Ano 23 – nº 46 Especial                                     Brasília-DF, 17 de dezembro de 2015

Boletim de Serviço   3

Nome Matrícula
Fundamento

EC 47/2005
Data

LUIZ ANTONIO VIEIRA 0807382 Art. 3º 14/07/2015

Brasília, 09 de dezembro de 2015.

  ANDREA DE MIRANDA RAMOS KERN - Coordenadora - Geral de Gestão de Pessoas

FALTAS NÃO JUSTIFICADAS DO MÊS DE OUTUBRO/15

                   SERVIDORES     MAT.                  FALTAS

André Luis de Oliveira 1897270  02 dias (15/10 e 22/10/15) e 04 horas e 34 min.

Areno Pires Filho 1539980 03 dias (07 e 23/10 e 28/10/15) e 38 horas e 09 min.

Arian Assunção Santos 1788387 15 horas e 15 min.

Fernanda Teles dos Reis 1787542 01 dia (29/10/15)

Francisco Gilmar Pereira do

Carmo
1093561 03 horas e 28 min.

Jason Campelo Bastos 1787554 04 horas e 08 min.

José Cesar Pinheiro da Silva 1722105
06 dias (09, 13, 15, 16, 19/10  e 27/10/15 ) e 16 horas e 40

min.

Patricia de Oliveira Brito Blom 1093539 07 horas e 44 min.

Pedro Antônio de Barros 1972116 18 dias (07/10 e de 13/10 a 29/10/15) e 05 horas e 08 min.

Ramon de Andrade Silva 1718193 01 dia (16/10/15)

Teresa Cristina Cardoso de Sousa 2230179 01 dia (27/10/15)

SALÁRIO – FAMÍLIA

 Matrícula: 0834388 SERVIDOR: PEDRO GUIMARÃES FILHO

Boletim de Serviço                         Ano 23 – nº 46 Especial                                     Brasília-DF, 17 de dezembro de 2015

Boletim de Serviço   4

Dependente

MARCELO DOS S. GUIMARÃES

MARIA ANTÔNIA L. DOS SANTOS

FRANCISCA LEMOS GUIMARÃES

Parentesco

FILHO

COMPANHEIRA

ESPOSA

Processo

53900.000669/2015

CÓDIGO

EXCLUSÃO (02)

EXCLUSÃO (02)

INCLUSÃO (01)

Matrícula: 0839143

SERVIDOR: RAIMUNDO IVAN DIAS

Dependente

DÉCIO MOTA PARENTE DIAS

Parentesco

FILHO

Processo

53000.046779//2009

CÓDIGO

EXCLUSÃO (02)

Matrícula: 0817612

SERVIDOR: JOÃO AUGUSTO CABRAL DE MELLO

Dependente

SÍLVIA MARIA DE SOUZA

QUEZADO

Parentesco

COMPANHEIRA

Processo

53000.011312/2004

CÓDIGO

INCLUSÃO (01)

Boletim de Serviço                         Ano 23 – nº 46 Especial                                     Brasília-DF, 17 de dezembro de 2015

Boletim de Serviço   5

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

André Peixoto Figueiredo Lima

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Antonio Francisco da Silva Filho

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Andrea de Miranda Ramos Kern

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados

Denise Alves Manrique Segura

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br